CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

J^EQUERIMENTO N' 1303/2021

IcAMARA municipal de ITAPEVI
POTOCOLO

3 O 2021

Cafotine Preina

Súmula; requeiro ao Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de

Leis se há projeções acerca da pavimentação

asfáltica na Rua Rio Jordão, no Bairro Jardim

Santa Rita, neste Município.

REQUER à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Üe leis, se há PJ aLei tai da

istepavimentação asfáltica da Rua Rio Jordà v^*o*^airr'^!í^mm*"í>r
ams: uic\»r»

Municipal, para que informe a esta cas

pavimenta

Município.

Justificativa;

Senhor Presidente;

Douto Plenário;

Trata-se de uma reinvindicação dos moradores doi bairro. A falta da
pavimentação asfáltica dificulta o deslocamento dos moraclores, tendo em vista que
esse trecho é muito íngreme, formando diversos buracos, poeira intensa que
prejudicando a saúde e a segurança, principalmente dos idosos e crianças, além da
lama intensa que se forma em dias chuvosos, dificultando o trajeto tanto dos
moradores quanto dos veículos.

Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis
para que possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery 30 de agosto de 2021.

Rogério Moreira dos Santos

"Rogério FIsioterapeuta" - PSDB

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi • Itapevi-SP - O669A-0M +5511 4141-4472 www.camaraltapevl.sp.gov.br
DBODQ camaraltapevi

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neires, 80

Vila Ncrra Itapevi - ItapevI-SP - 0669A-090 +5511 41 Al-4472

Página 2 de 1

www camaraltBpevl.spflOv.br

DBODEI camaraltepe^